
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                     
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 ноября  2019 г.                                                                                         № 1468              

р.п.Чердаклы 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за  9 месяцев 2019 года 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса  Россий-
ской Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 9 месяцев 2019 года по доходам в сумме 32 110,959 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 31 530,86269 тыс. рублей с профицитом бюджета в сумме 
580,09631 тыс. рублей с показателями: 

- по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское         
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе 
кодов видов доходов, подвидов доходов,  классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классифика-
ции доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 9       

месяцев 2019 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 
- по расходам  бюджета муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
за 9 месяцев 2019 года согласно приложению №2 к настоящему постановле-
нию; 

- по расходам  бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 9          

месяцев 2019 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 9 месяцев 2019 года в Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области и контрольно-счетную комиссию муниципального образования «Чер-
даклинский район» Ульяновской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального          
обнародования. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                               М.А.Шпак 



 Приложение № 1  

к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области  
19 ноября 2019 г. №1468 

 

                                                     

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 9 месяцев 2019 года 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточнен-

ный план на 
2019 год 

Исполнено 
за 9 месяцев   

2019 года 

% 

ис-
пол 
не-
ния 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45 995,60000 28151,4559 61 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25400,00000 17228,56614 68 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25400,00000 17228,56614 68 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,                
источником которых  является налоговый агент, за            

исключением доходов, в отношении  которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

25032,00000 16883,37886 67 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,             
полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в              качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

254,60000 188,90765 74 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,   полученных 
физическими лицами в соответствии  
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

73,40000 64,82483 88 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде  
Фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на 

основании патента в соответствии  со статьей 227.1  
Налогового кодекса Российской Федерации 

40,00000 91,45480 229 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 845,40000 1489,35606 81 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на  территории Российской                
Федерации 

1 845,40000 1489,35606 81 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

791,10000 674,20261 85 



установлены              дифференцированных нормативов 
отчислений в  местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие  распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в  местные бюджеты  

5,00000 5,12572 102 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный             
бензин, подлежащие распределению между 

 бюджетами субъектов Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

 местные бюджеты 

1 049,30000 924,05565 88 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  
бензин, подлежащие распределению между  
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений 

в местные бюджеты               

0,0 -114,02792 - 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 142,50000 52,76200 57 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 142,50000 52,76200 57 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 300,00000 7 272,57085 45 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 100,00000 662,77976 21 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

 по ставкам, применяемым к объектам  
налогообложения, расположенных в границах  
городских поселений 

 

3 100,00000 

 

 

662,77976 21 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 13 200,00000 6 609,79109 50 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 8 550,00000 4 886,50792 57 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

8 550,00000 4 886,50792 57 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 650,00000 1 723,28317 37 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

4 650,00000 1 723,28317 37 

1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 0,022  

1 09 04050 13 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года)  0,022  

1 09 04053 13 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-
риях городских поселений 

 0,022  

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

971,80000 693,1778 71 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества      
(за исключением имущества автономных                 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных  предприятий, в том 

 числе казенных) 

971,80000 693,1778 71 



1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

 продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

863,80000 418,25630 48 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

863,80000 418,25630 48 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за исключением  
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

108,00000 274,92150 254 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных  
учреждений) 

108,00000 274,92150 254 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 055,60000 949,02158 90 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 055,60000 949,02158 90 

1 13 01990 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 055,60000 922,72425 87 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств  бюджетов городских  
поселений 

1 055,60000 922,72425 87 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 26,29733  

1 13 02990 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 26,29733  

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 

0,0 26,29733  

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

277,30000 462,47947 167 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,  
находящихся в  государственной и муниципальной 
собственности 

277,30000 462,47947 167 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

271,30000 456,49994 168 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная  
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах  городских поселений 

271,30000 456,49994 168 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  
находящихся в частной собственности, в 

 результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или 

 муниципальной собственности 

6,00000 5,97953 6 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в    результа-
те  
перераспределения таких земельных участков и  
земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

6,00000 5,97953 6 



1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в  
результате перераспределения таких земельных  
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

6,00000 5,97953 6 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ  
УЩЕРБА 

   3,00000   

1 16 51000 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

 законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 

   3,00000   

1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

 законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

   3,0000   

1 17 0000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ                    3,50000  

1 17 0500 00 0000 180 Прочие неналоговых доходов  3,50000  

1 17 0501 13 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-
ты поселений 

 3,50000  

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ          
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 228,43450 3 959,50310 48 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

7 788,97810 3 520,01210 45 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 169,08000 3 127,13000 75 

2 02 15001 13 0000 150   
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности     4 169,08000 3 127,13000 75 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 3 602,13810 386,88210 11 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 

2 000,00000   

2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том    
числе дорог в поселениях (за исключением  
автомобильных дорог федерального значения) 

2 000,00000   

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования  
современной городской среды 

386,88210 386,88210 100 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на  
поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных  
программ формирования современной городской  
среды 

386,88210 386,88210 100 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 215,25600   

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1 215,25600   

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской               
Федерации и муниципальных образований 

5,76000   

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской           
Федерации 

5,76000   

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на  5,76000   



выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12,00000 6,00000 50 

 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые      
бюджетам 

12,00000 6,00000 50 

 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые                
бюджетам  городских поселений 

12,00000 6,00000 50 

 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                                        439,45640 439,49100 100 

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты                       
городских  поселений 

439,45640 439,49100 100 

 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,                           
предоставляемых  физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских    поселений                                                     

139,45640 139,49100 100 

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты                 
городских  поселений 

300,00000 300,00000 10 

 Итого доходов 54 224,0345 32110,959 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области  
19 ноября 2019 г. №1468 

 

                                                                                                                                                                                                             

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации  за 9 месяцев 2019 года 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦС ВР 
Уточненный 
план на 2019 

год 

Исполнено за 
9 месяцев 2019 

года 

% 

испол 
нения 

Общегосударственные вопро-
сы 

01    565,28000 322,56369 57 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

01 03   194,00000 139,12000 72 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного самоуправле-
ния 

01 03 01 0 00 00000  170,00000 123,12000 72 

Органы местного самоуправле-
ния 

01 03 01 0 00 04000  170,00000 123,12000 72 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

01 03 01 0 00 04000 200 169,50000 122,62000 72 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 01 0 00 04000 800 0,50000 0,50000 100 

Межбюджетные трансферты  01 03 05 0 00 00000  24,00000 16,00000 67 

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 03 05 1 00 00000  24,00000 16,00000 67 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального рай-
она из бюджета поселения на 
осуществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключенным соглаше-
нием по внешнему финансово-
му контролю 

01 03 05 1 00 47100  24,00000 16,00000 67 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 1 00 47100 500 24,00000 16,00000 67 

Обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов 

01 07   178,44400 178,44400 100 

Проведение выборов 01 07 08 0 00 00000  178,44400 178,44400 100 

Обеспечение деятельности тер- 01 07 08 0 00 43000  178,44400 178,44400 100 



риториальной избирательной 
комиссии 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 08 0 00 43000 800 178,44400 178,44400 100 

Резервные фонды  01 11   175,07600   

Резервный фонд поселения 01 11 07 0 00 00000  175,07600   

Резервный фонд муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 

01 11 07 0 00 44000  175,07600   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 07 0 00 44000 800 175,07600   

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   17,76000 4,99969 42 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области 

01 13 10 0 00 00000  12,00000 4,99969 42 

Ежемесячная денежная выпла-
ты лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старо-
сты по Государственной про-
грамме Ульяновской области 
"Гражданское общество и госу-
дарственная национальная по-
литика в Ульяновской области» 
на 2014-2021 годы" 

01 13 10 0 00 73080  12,00000 4,99969 42 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

01 13 10 0 00 73080 300 12,00000 4,99969 42 

Мероприятия по осуществле-
нию муниципальным образова-
нием «Чердаклинское город-
ское поселение» государствен-
ных полномочий субъектов 
Российской Федерации, пере-
данных в установленном по-
рядке 

01 13 11 0 00 00000  5,76000   

Определение перечня долж-
ностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об от-
дельных административных 
правонарушениях, предусмот-
ренных Кодексом Ульяновской 
области об административных 
правонарушениях 

01 13 11 0 00 71020  5,76000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 11 0 00 71020 200 5,76000   

Национальная безопасность и 
правоохранительная дея-
тельность 

03    300,00000   

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона 

03 09   200,00000   



Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 

03 09 06 0 00 00000  200,00000   

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий 

03 09 06 0 00 42000  200,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 09 06 0 00 42000 200 200,00000   

Обеспечение пожарной без-
опасности  03 10   100,00000   

Муниципальная программа 
«Пожарная безопасность муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2017-

2019 годы» 

03 10 97 0 00 00000  100,0000   

Предупреждение возникнове-
ния пожаров, профилактика 
пожаров 

03 10 97 0 00 67100  34,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 10 97 0 00 67100 200 34,00000   

Развитие материально-

технической базы противопо-
жарной службы 

03  10 97 0 00 67200  66,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 10 97 0 00 67200 200 66,00000   

Национальная экономика 04    12 848,72401 5 574,89067 43 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 04 09   12 558,72401 5 483,33967 44 

Развитие системы дорожного 
хозяйства в рамках государ-
ственной программы Ульянов-
ской области "Развитие транс-
портной системы Ульяновской 
области" на 2014-2020 годы" 

04 09 13 0 00 00000  2 000,00000   

Софинансирование ремонта 
дворовых территорий много-
квартирных домов и социаль-
ных объектов, проездов к дво-
ровым территориям многоквар-
тирных домов и населённых 
объектов населённых пунктов, 
подготовки проектной доку-
ментации, строительства, ре-
конструкции, капитального ре-
монта, ремонта и содержания 
(установки дорожных знаков и 
нанесения горизонтальной раз-
метки) автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, мостов и иных искус-
ственных дорожных сооруже-
ний на них, в том числе проек-

04 09 13 0 00 70604  2 000,00000   



тирования и строительства (ре-
конструкции) автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения с твёрдым 
покрытием до сельских насе-
лённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 13 0 00 70604 200 2 000,00000   

Муниципальная программа 
«Создание комфортной среды в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 
2018-2022 годы» 

04 09 71 0 00 00000  810,56600 810,56600 100 

Благоустройство дворовых тер-
риторий многоквартирных до-
мов  

04 09 71 0 00 41100  810,56600 810,56600 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 71 0 00 41100 200 810,56600 810,56600 100 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 
2017-2021 годы на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

04 09 95 0 00 00000  2 687,43400 1 807,789000 37 

Содержание дорог 04 09 95 0 00 65700  1 495,04500 615,40000 41 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 95 0 00 65700 200 1 495,04500 615,40000 41 

Благоустройство 04 09 95 0 00 65800  1 192,38900 1 192,38900 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 95 0 00 65800 200 1 192,38900 1 192,38900 100 

Муниципальная программа 
«Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, находя-
щихся в собственности муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области на 2018-

2020 годы» 

04 09 96 0 00 00000  7 060,72401 2 864,98467 41 

Народный бюджет 04 09 96 0 00 60000  1 000,00000 1 000,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 96 0 00 60000 200 1 000,00000 1 000,00000 100 

Ремонт дорог 04 09 96 0 00 66100  4 063,31100 866,49700 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници- 04 09 96 0 00 66100 200 4 063,31100 866,49700 100 



пальных) нужд 

Дорожный фонд 04 09 96 0 00 66200  1 906,12401 998,48767 52 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 96 0 00 66200 200 1 906,12401 998,48767 52 

Софинансирование расходов по 
государственной программе 
Ульяновской области «Разви-
тие транспортной системы 
Ульяновской области на 2014-

2020 годы» 

04 09 96 0 00 66300  91,28900   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04  09 96 0 00 6633 200 91,28900   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   290,00000 91,55100 31 

Муниципальная программа 
развития малого и среднего 
предпринимательства на терри-
тории муниципального образо-
вания «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области 
на 2019-2021 годы» 

04 12 91 0 00 00000  20,00000   

Информационная поддержка 04 12 91 0 00 61100  15,00000 6,65000 44 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 91 0 00 61100 200 15,00000 6,65000 44 

Организация и проведение кон-
курсов в сфере малого и сред-
него предпринимательства 

04 12 91 0 00 61200  5,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 91 0 00 61200 200 5,00000   

Муниципальная программа 
управления муниципальной 
собственностью муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2019 год 

04 12 93 0 00 00000  270,00000 84,90100 31 

Инвентаризация, паспортиза-
ция объектов имущества  04 12 93 0 00 63100  50,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63100 200 50,00000   

Оценка имущества 04 12 93 0 00 63200  20,00000 5,00000 25 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63200 200 20,00000 5,00000 25 

Публикация информационных 
сообщений 

04 12 93 0 00 63300  100,00000 79,90100 80 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63300 200 100,00000 79,90100 80 



Формирование земельных 
участков  04 12 93 0 00 63400  100,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63400 200 100,00000   

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

05    21 299,26386 12 916,83714 61 

Коммунальное хозяйство 05 02   2 043,47039 390,43910 19 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 
2017-2019 годы» 

05 02 98 0 00 00000  2 043,47039 390,43910 19 

Теплоснабжение  05 02 98 0 00 68100  1 347,47039 139,99600 10 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 02 98 0 00 68100 200 1 347,47039 139,99600 10 

Водоснабжение 05 02 98 0 00 68200  536,00000 135,43357 25 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 02 98 0 00 68200 200 536,00000 135,43357 25 

Специализированная техника 05 02 98 0 00 68300  100,00000 57,94462 58 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 02 98 0 00 68300 200 100,00000 57,94462 58 

Субсидии на выпадающие до-
ходы 

05 02 98 0 00 68700  60,00000 57,06491 95 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 98 0 00 68700 800 60,00000 57,06491 95 

Благоустройство 05 03   8 408,24457 5 694,46392 68 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской 
области 

05 03 10 0 00 00000  30,00000 30,00000 100 

Прочие расходы по обязатель-
ствам муниципального образо-
вания 

05 03 10 0 00 49000  30,00000 30,00000 100 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 10 0 00 49000 800 30,00000 30,00000 100 

Муниципальная программа 
"Создание комфортной среды в 
муниципальном образовании 
"Чердаклинское городское по-
селение" Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 
2018-2022 годы" 

05 03 71 0 00 00000  388,88210 388,88210 100 

Развитие территориальных об-
щественных самоуправлений, 
расположенных в границах по-
селений и городских округов 
Ульяновской области, в части 

05 03 71 0 00 71500  388,88210 388,88210 100 



мероприятий по благоустрой-
ству  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

05 03 71 0 00 71500 600 388,88210 388,88210 100 

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройства на 
2017-2021 годы на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

05 03 95 0 00 00000  7 989,36247 5 275,58182 66 

Софинансирование расходов в 
рамках реализации проекта 
поддержки местных инициатив 
за счет местного бюджета 

05 03 95 0 00 61000  123,85036   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 61000 200 123,85036   

Благоустройство парка Воин-
ской славы р.п.Чердаклы 

05 03 95 0 00 65100  50,00000 50,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65100 200 50,00000 50,00000 100 

Благоустройство памятника 
ансамбля участникам ВОВ 
р.п.Чердаклы 

05 03 95 0 00 65200  70,00000 70,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65200 200 70,00000 70,00000 100 

Благоустройство автодороги по 
ул.    50 лет ВЛКСМ, ул. Совет-
ская р.п.Чердаклы 

05 03 95 0 00 65300  150,00000 150,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65300 200 150,00000 150,00000 100 

Конкурсные мероприятия по 
благоустройству и улучшению 
архитектурного облика 

05 03 95 0 00 65500  10,00000 5,00000 50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65500 200 10,00000 5,00000 50 

Электроснабжение  05 03 95 0 00 65600  3 638,48118 2 871,56003 79 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65600 200 3 638,48118 2 871,56003 79 

Благоустройство  05 03 95 0 00 65800  3 847,03093 2 029,12179 53 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65800 200 3 612,55777 1 908,47179 52 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 95 0 00 65800 800 234,47316 120,65000 51 

Устройство дренажной систе-
мы 

05 03 95 0 00 65900  100,00000 99,900000 99 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници- 05 03 95 0 00 65900 200 100,00000 99,900000 99 



пальных) нужд 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

05 05   10 847,54890 6 831,93412 63 

Резервный фонд поселения 05 05 07 0 00 00000  24,92400 24,92400 100 

Резервный фонд муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 

05 05 07 0 00 44000  24,92400 24,92400 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 07 0 00 44000 200 24,92400 24,92400 100 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство 
и обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» на 2018-2020 годы» 

05 05 75 000 00000  10 822,62490 6 807,01012 63 

Содержание муниципального 
казённого учреждения «Благо-
устройство и обслуживание 
населения Чердаклинского го-
родского поселения» 

05 05 75 0 00 45000  10 377,43630 6 587,85290 63 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

05 05 75 0 00 45000 100 9 154,60430 6 019,86867 66 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 75 0 00 45000 200 1 157,13200 546,06707 47 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 75 0 00 45000 800 65,70000 21,91716 33 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 75 0 00 48000  295,18860 169,15722 57 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 75 0 00 48000 200 295,18860 169,15722 57 

Прочие расходы по обязатель-
ствам муниципального образо-
вания 

05 05 75 0 00 49000  150,00000 50,00000 33 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 75 0 00 49000 800 150,00000 50,00000 33 

Культура, кинематография 08    18 735,15852 11 972,63122 64 

Культура 08 01   18 735,15852 11 972,63122 64 

Поддержка реализации проек-
тов развития поселений и го-
родских округов Ульяновской 
области, подготовленных на 
основе местных инициатив 
граждан в рамках государ-
ственной программы Ульянов-
ской области «Управление гос-
ударственными финансами 
Ульяновской области» на 2015-

2020 годы 

08 01 14 0 00 00000  1 215,25600   



Софинансирование реализации 
проектов развития поселений и 
городских округов Ульянов-
ской области, подготовленных 
на основе местных инициатив 
граждан 

08 01 14 0 00 70420  1 215,25600   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 14 0 00 70420 200 1 215,25600   

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в муници-
пальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2017-2020 

годы» 

08 01 90 0 00 00000  17 519,90252 11 972,63122 68 

Обеспечение деятельности му-
ниципального учреждения 
культуры «Дом культуры 
р.п.Чердаклы» 

08 01 90 0 00 46000  15 860,93412 11 274,56472 71 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

08 01 90 0 00 46000 100 11 593,97370 8 418,97798 73 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 90 0 00 46000 200 4 191,80113 2 790,87340 66 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 90 0 00 46000 800 75,15929 64,71334 82 

Развитие и укрепление матери-
ально-технической базы учре-
ждений культуры 

08 01 90 0 00 60100  150,00000 70,39000 47 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 90 0 00 60100 200 150,00000 70,39000 47 

Совершенствование деятельно-
сти работников учреждений 
культуры 

08 01 90 0 00 60200  40,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 90 0 00 60200 200 40,00000   

Проведение праздников, фе-
стивалей и юбилеев 

08 01 90 0 00 60300  692,00000 627,67650 91 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 90 0 00 60300 200 692,00000 627,67650 91 

Софинансирование расходов в 
рамках реализации проекта 
поддержки местных инициатив 
за счет местного бюджета 

08 01 90 0 00 61000  337,51200   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 90 0 00 61000 200 337,51200   



Софинансирование расходов в 
рамках реализации проекта 
поддержки местных инициатив 
за счет населения 

08 01 90 0 00 62000  139,45640   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 90 0 00 62000 200 139,45640   

Софинансирование расходов в 
рамках реализации проекта 
поддержки местных инициатив 
за счет хозяйствующих субъек-
тов 

08 01 90 0 00 63000  300,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

08 01 90 0 00 63000 200 300,00000   

Социальная политика 10    650,00000 334,73697 51 

Социальное обеспечение насе-
ления 

10 03   650,00000 334,73697 51 

Муниципальная программа 
«Забота на 2019-2021 годы» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 

10 03 92 0 00 00000  650,00000 334,73697 51 

Подпрограмма  «Адресная под-
держка населения» муници-
пальной программы «Забота на 
2019-2021 годы» муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области  

10 03 92 1 00 00000  400,00000 200,00000 50 

Адресная помощь населению 10 03 92 1 00 62100  400,00000 200,00000 50 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 03 92 1 00 62100 300 400,00000 200,00000 50 

Подпрограмма  «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и граж-
дан пожилого возраста» муни-
ципальной программы «Забота 
на 2019-2021 годы» муници-
пального образования «Черда-
клинское городское поселение 
Чердаклинского района Улья-
новской области 

10 03 92 2 00 00000  250,00000 134,73697 54 

Приобретение подарочной и 
сувенирной продукции 

10 03 92 2 00 62210  150,00000 78,83697 53 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

10 03 92 2 0062210 200 150,00000 78,83697 53 

Поддержка ветеранов 10 03 92 2 00 62220  100,00000 55,90000 56 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

10 03 92 2 00 62220 200 100,00000 55,90000 56 

Физическая культура и спорт 11    734,00000 409,20300 56 



Другие вопросы в области фи-
зической культуры и спорта 

11 05   734,00000 409,20300 56 

Муниципальная программа 
«Развитие спорта в муници-
пальном образовании «Черда-
клинское городское поселение» 
Чердаклинского района Улья-
новской области на 2017-2019 

годы» 

11 05 99 0 00 00000  734,00000 409,20300 56 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 
физической культуры и спорта 

11 05 99 0 00 69100  247,84300 152,84300 62 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

11 05 99 0 00 69100 200 247,84300 152,84300 62 

Организация и проведение 
спортивных мероприятий 

11 05 99 0 00 69200  30,00000 16,36000 55 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

11 05 99 0 00 69200 200 30,00000 16,36000 55 

Обеспечение подготовки и вы-
ступления команд по игровым 
видам  

11 05 99 0 00 69300  456,15700 240,00000 53 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

11 05 99 0 0069300 100 200,00000 75,00000 38 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

11 05 99 0 00 69300 200 256,15700 165,00000 64 

Итого      55 132,42639 31 530,86269  57 

 

                 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области  
19 ноября 2019 г. №1468 

 

  

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульянов-

ской области за 9 месяцев 2019 года 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 
Уточненный 

план 

на 2019 год 

Исполнено за 
9 месяцев 2019 

года 

% 

испол 
нения 



Муниципальное учреждение адми-
нистрация муниципального образо-
вания «Чердаклинский район» 

502     4 202,55649 1 508,97686 36 

Общегосударственные вопросы 502 01    395,280000 199,44369 50 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

502 01 03   24,00000 16,00000 66 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 05 0 00 00000  24,00000 16,00000 66 

Межбюджетные трансферты из бюд-
жета поселения 

502 01 03 05 1 00 00000  24,00000 16,00000 66 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по внеш-
нему финансовому контролю 

502 01 03 05 1 00 47100  24,00000 16,00000 66 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 05 1 00 47100 500 24,00000 16,00000 66 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

502 01 07 08 0 00 00000  178,44400 178,44400 100 

Проведение выборов 502 01 07 08 0 00 43000  178,44400 178,44400 100 

Обеспечение деятельности территори-
альной избирательной комиссии 

502 01 07 08 0 00 43000  178,44400 178,44400 100 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 07 08 0 00 43000 800 178,44400 178,44400 100 

Резервные фонды 502 01 11   175,07600   

Резервный фонд поселения 502 01 11 07 0 00 00000  175,07600   

Резервный фонд муниципального об-
разования «Чердаклинское городское 
поселение» 

502 01 11 07 0 00 44000  175,07600   

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 07 0 00 44000 800 175,07600   

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13   17,76000 4,99969 42 

Прочие мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятельности 
муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти 

502 01 13 10 0 00 00000  12,00000 4,99969 42 

Ежемесячная денежная выплаты ли-
цам, осуществляющим полномочия 
сельского старосты по Государствен-
ной программе Ульяновской области 
"Гражданское общество и государ-
ственная национальная политика в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы" 

502 01 13 10 0 00 73080  12,00000 4,99969 42 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

502 01 13 10 0 00 73080 300 12,00000 4,99969 42 



Мероприятия по осуществлению му-
ниципальным образованием «Черда-
клинское городское поселение» госу-
дарственных полномочий субъектов 
Российской Федерации, переданных в 
установленном порядке 

502 01 13 11 0 00 00000  5,76000   

Определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об отдельных административ-
ных правонарушениях, предусмотрен-
ных Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

502 01 13 11 0 00 71020  5,76000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 01 13 11 0 00 71020 200 5,76000   

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 

502 03    300,00000   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

502 03 09   200,00000   

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

502 03 09 06 0 00 00000  200,00000   

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий 

502 03 09 06 0 00 42000  200,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 09 06 0 00 42000 200 200,00000   

Обеспечение пожарной безопасности 502 03 10   100,00000   

Муниципальная программа «Пожарная 
безопасность муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2017-2019 годы 

502 03 10 97 0 00 00000  100,00000   

Предупреждение возникновения пожа-
ров, профилактика пожаров 

502 03 10 97 0 00 67100  34,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 10 97 0 00 67100 200 34,00000   

Развитие материально-технической 
базы противопожарной службы 

502 03 10 97 0 00 67200  66,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 03 10 97 0 00 67200 200 66,00000   

Национальная экономика 502 04    290,00000 91,55100 63 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

502 04 12   290,00000 91,55100 63 

Муниципальная программа развития 
малого и среднего предприниматель-
ства на территории муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 2019-2021 

годы» 

502 04 12 91 0 00 00000  20,00000 6,65000 33 



Информационная поддержка 502 04 12 91 0 00 61100  15,00000 6,65000 44 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 91 0 00 61100 200 15,00000 6,65000 44 

Организация и проведение конкурсов в 
сфере малого и среднего предпринима-
тельства 

502 04 12 91 0 00 61200  5,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 91 0 00 61200 200 5,00000   

Муниципальная программа управления 
муниципальной собственностью муни-
ципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 
2019 год 

502 04 12 93 0 00 00000  270,000 84,90100 31 

Инвентаризация, паспортизация объек-
тов имущества 

502 04 12 93 0 00 63100  50,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 93 0 00 63100 200 50,00000   

Оценка имущества 502 04 12 93 0 00 63200  20,00000 5,00000 25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 93 0 00 63200 200 20,00000 5,00000 25 

Публикация информационных сооб-
щений 

502 04 12 93 0 00 63300  100,00000 79,90100 80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 93 0 00 63300 200 100,00000 79,90100 80 

Формирование земельных участков 502 04 12 93 0 00 63400  100,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 04 12 93 0 00 63400 200 100,00000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    2 667,27649 939,14520 35 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   2 043,47039 390,43910 19 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муни-
ципального образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области на 
2017-2019 годы» 

502 05 02 98 0 00 00000  2 043,47039 390,43910 19 

Теплоснабжение 502 05 02 98 0 00 68100  1 347,47039 139,99600 10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 98 0 00 68100 200 1 347,47039 139,99600 10 

Водоснабжение 502 05 02 98 0 00 68200  536,00000 135,43357 25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 02 98 0 00 68200 200 536,00000 135,43357 25 

Специализированная техника 502 05 02 98 0 00 68300  100,00000 57,94462 58 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 502 05 02 98 0 00 68300 200 100,00000 57,94462 58 



нужд 

Субсидии на выпадающие доходы 502 05 02 98 0 00 68700  60,00000 57,06491 95 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 02 98 0 00 68700 800 60,00000 57,06491 95 

Благоустройство 502 05 03   598,88210 523,78210 87 

Прочие мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятельности 
муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти 

502 05 03 10 0 00 00000  30,00000 30,00000 100 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 

502 05 03 10 0 00 49000  30,00000 30,00000 100 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 10 0 00 49000 800 30,00000 30,00000 100 

Муниципальная программа "Создание 
комфортной среды в муниципальном 
образовании "Чердаклинское город-
ское поселение" Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2018-2022 

годы" 

502 05 03 71 0 00 00000  388,88210 388,88210 100 

Развитие территориальных обществен-
ных самоуправлений, расположенных 
в границах поселений и городских 
округов Ульяновской области, в части 
мероприятий по благоустройству 

502 05 03 71 0 00 71500  388,88210 388,88210 100 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

502 05 03 71 0 00 71500 600 388,88210 388,88210 100 

Муниципальная программа «Пятилет-
ка благоустройства на 2017-2021 годы 
на территории муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 05 03 95 0 00 00000  180,00000 104,90000 58 

Конкурсные мероприятия по благо-
устройству и улучшению архитектур-
ного облика 

502 05 03 95 0 00 65500  10,00000 5,00000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 95 0 00 65500 200 10,00000 5,00000 50 

Благоустройство 502 05 03 95 0 00 65800  70,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 95 0 00 65800 200 70,00000   

Устройство дренажной системы 502 05 03 95 0 00 65900  100,00000 99,90000 99 

Закупка товаров, работ и услуг для                     
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 03 95 0 00 65900 200 100,00000 99,90000 99 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
502 05 05   24,92400 24,92400 100 

Резервный фонд поселения 502 05 05 07 0 00 00000  24,92400 24,92400 100 

Резервный фонд муниципального об-
разования «Чердаклинское городское 502 05 05 07 0 00 44000  24,92400 24,92400 100 



поселение» 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 05 05 07 0 00 44000 200 24,92400 24,92400 100 

Социальная политика 502 10    550,00000 278,83697 51 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   550,00000 278,83697 51 

Муниципальная программа «Забота на 
2019-2021 г.г.» муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 92 0 00 00000  550,00000 278,83697 51 

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной программы 
«Забота на 2019-2021 годы» муници-
пального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

502 10 03 92 1 00 00000  400,00000 200,00000 50 

Адресная помощь населению 502 10 03 92 1 00 62100  400,00000 200,00000 50 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

502 10 03 92 1 00 62100 300 400,00000 200,00000 50 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возрас-
та» муниципальной программы «Забо-
та на 2019-2021 годы» муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 

502 10 03 92 2 00 00000  150,00000 78,83697 53 

Приобретение подарочной и сувенир-
ной продукции 

502 10 03 92 2 00 62210  150,00000 78,83697 53 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

502 10 03 92 2 00 62210 200 150,00000 78,83697 53 

Совет депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» 

801     170,00000 123,12000 72 

Общегосударственные вопросы 801 01    170,00000 123,12000 72 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

801 01 03   170,00000 123,12000 72 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов мест-
ного самоуправления 

801 01 03 01 0 00 00000  

 

170,00000 123,12000 72 

Органы местного самоуправления 801 01 03 01 0 00 04000  170,00000 123,12000 72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

801 01 03 01 0 00 04000 200 169,50000 122,62000 72 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 03 01 0 00 04000 800 0,50000 0,50000 100 

Муниципальное казённое учрежде-
ние «Благоустройство и обслужива-
ние населения Чердаклинского го-
родского поселения» 

856     31 924,71138 17 870,23461 56 

Национальная экономика 856 04    12 558,72401 5 483,33967 44 

Дорожное хозяйство (дорожные     856 04 09   12 558,72401 5 483,33967 44 



фонды) 
Развитие системы дорожного хозяй-
ства в рамках государственной про-
граммы Ульяновской области «Разви-
тие транспортной системы Ульянов-
ской области на 2014-2021 годы» 

856 04 09 13 0 00 00000  2 000,00000   

Софинансирование ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных 
домов и населённых объектов населён-
ных пунктов, подготовки проектной 
документации, строительства, рекон-
струкции, капитального ремонта, ре-
монта и содержания (установки до-
рожных знаков и нанесения горизон-
тальной разметки) автомобильных до-
рог общего пользования местного зна-
чения, мостов и иных искусственных 
дорожных сооружений на них, в том 
числе проектирования и строительства 
(реконструкции) автомобильных дорог 
общего пользования местного значе-
ния с твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомо-
бильных дорог общего пользования 

856 04 09 13 0 00 70604  2 000,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 13 0 00 70604 200 2 000,00000   

Муниципальная программа «Создание 
комфортной среды в муниципальном 
образовании «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области на 2018-2022 

годы» 

856 04 09 71 0 00 00000  810,56600 810,56600 100 

Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов 

856 04 09 71 0 00 41100  810,56600 810,56600 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 71 0 00 41100 200 810,56600 810,56600 100 

Муниципальная программа «Пятилет-
ка благоустройства на 2017-2021 годы 
на территории муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

856 04 09 95 0 00 00000  2 687,43400 1 807,78900 67 

Содержание дорог 856 04 09 95 0 00 65700  1 495,04500 615,40000 41 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 95 0 00 65700 200 1 495,04500 615,40000 41 

Благоустройство 856 04 09 95 0 00 65800  1 192,38900 1 192,38900 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 95 0 00 65800 200 1 192,38900 1 192,38900 100 

Муниципальная программа «Ремонт 
автомобильных дорог общего пользо- 856 04 09 96 0 00 00000  7 060,72401 2 864,98467 41 



вания, находящихся в собственности 
муниципального образования «Черда-
клинское городское поселение» Черда-
клинского района Ульяновской обла-
сти на 2018-2020 годы» 

Народный бюджет 856 04 09 96 0 00 60000  1 000,00000 1 000,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 96 0 00 60000 200 1 000,00000 1 000,00000 100 

Ремонт дорог 856 04 09 96 0 00 66100  4 063,31100 866,49700 21 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 96 0 00 66100 200 4 063,31100 866,49700 21 

Дорожный фонд 856 04 09 96 0 00 66200  1 906,12401 998,48767 52 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 96 0 00 66200 200 1 906,12401 998,48767 52 

Софинансирование расходов по госу-
дарственной программе Ульяновской 
области «Развитие транспортной си-
стемы Ульяновской области на 2014-

2020 годы» 

856 04 09 96 0 00 66300  91,28900   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 04 09 96 0 00 66300 200 91,28900   

Жилищно-коммунальное хозяйство 856 05    18 631,98737 11 977,69194 64 

Благоустройство 856 05 03   7 809,36247 5 170,68182 66 

Муниципальная программа «Пятилет-
ка благоустройства на 2017-2021 годы 
на территории муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

856 05 03 95 0 00 00000  7 809,36247 5 170,68182 66 

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки мест-
ных инициатив за счет местного бюд-
жета 

856 05 03 95 0 00 61000  123,85036   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 95 0 00 61000 200 123,85036   

Благоустройство парка Воинской     
славы р.п.Чердаклы 

856 05 03 95 0 00 65100  50,00000 50,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 95 0 00 65100 200 50,00000 50,00000 100 

Благоустройство памятника ансамбля 
участникам ВОВ р.п.Чердаклы 

856 05 03 95 0 00 65200  70,00000 70,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 95 0 00 65200 200 70,00000 70,00000 100 

Благоустройство автодороги по ул.50 
лет ВЛКСМ, ул.Советская 
р.п.Чердаклы 

856 05 03 95 0 00 65300  150,00000 150,00000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 856 05 03 95 0 00 65300 200 150,00000 150,00000 100 



нужд 

Электроснабжение 856 05 03 95 0 00 65600  3 638,48118 2 871,56003 79 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 95 0 00 65600 200 3 638,48118 2 871,56003 79 

Благоустройство 856 05 03 95 0 00 65800  3 777,03093 2 029,12179 54 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 03 95 0 00 65800 200 3 542,55777 1 908,47179 54 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 03 95 0 00 65800 800 234,47316 120,65000 51 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
856 05 05   10 822,62490 6 807,01012 63 

Муниципальная программа «Обеспе-
чение деятельности муниципального 
казённого учреждения «Благоустрой-
ство и обслуживание населения Черда-
клинского городского поселения» на 
2018-2020 годы» 

856 05 05 75 0 00 00000  10 822,62490 6 807,01012 63 

Содержание муниципального казённо-
го учреждения «Благоустройство и об-
служивание населения Чердаклинского 
городского поселения» 

856 05 05 75 0 00 45000  10 377,43630 6 587,85290 63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

856 05 05 75 0 00 45000 100 9 154,60430 6 019,86867 66 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 05 75 0 00 45000 200 1 157,13200 546,06707 47 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 05 75 0 00 45000 800 65,70000 21,91716 33 

Взносы на капитальный ремонт 856 05 05 75 0 00 48000  295,18860 169,15722 57 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 05 05 75 0 00 48000 200 295,18860 169,15722 57 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 

856 05 05 75 0 00 49000  150,00000 50,00000 33 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 05 75 0 00 49000 800 150 ,00000 50,00000 33 

Физическая культура и спорт 856 11    734,00000 409,20300 56 

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

856 11 05   734,00000 409,20300 56 

Муниципальная программа «Развитие 
спорта в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на 2017-2019 годы» 

856 11 05 99 0 00 00000  734,00000 409,20300 56 

Укрепление материально-технической 
базы учреждений физической культу-
ры и спорта 

856 11 05 99 0 00 69100  247,84300 152,84300 62 

Закупка товаров, работ и услуг для 856 11 05 99 0 00 69100 200 247,84300 152,84300 62 



государственных (муниципальных) 
нужд 

Организация и проведение спортивных 
мероприятий 

856 11 05 99 0 00 69200  30,00000 16,36000 55 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 11 05 99 0 00 69200 200 30,00000 16,30000 55 

Обеспечение подготовки и выступле-
ния команд по игровым видам 

856 11 05 99 0 00 69300  456,15700 240,00000 53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

859 11 05 99 0 00 69300 100 200,000 75,00000 38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

856 11 05 99 0 00 69300 200 256,15700 165,00000 64 

Муниципальное учреждение куль-
туры «Дом культуры р.п.Чердаклы» 

859     18 835,15852 12 028,53122 64 

Культура, кинематография 859 08    18 735,15852 11 972,63122 64 

Культура 859 08 01   18 735,15852 11 972,63122 64 

Поддержка реализации проектов раз-
вития поселений и городских округов 
Ульяновской области, подготовленных 
на основе местных инициатив граждан 
в рамках государственной программы 
Ульяновской области «Управление 
государственными финансами Улья-
новской области» на 2015-2020 годы 

859 08 01 14 0 00 00000  1 215,25600   

Софинансирование реализации проек-
тов развития поселений и городских 
округов Ульяновской области, подго-
товленных на основе местных инициа-
тив граждан 

859 08 01 14 0 00 70420  1 215,25600   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 14 0 00 70420 200 1 215,25600   

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в муниципальном образова-
нии «Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района Улья-
новской области на 2017-2020 годы» 

859 08 01 90 0 00 00000  17 519,90252 11 972,63122 76 

Обеспечение деятельности муници-
пального учреждения культуры «Дом 
культуры р.п.Чердаклы» 

859 08 01 90 0 00 46000  15 860,93412 11 274,56472 71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

859 08 01 90 0 00 46000 100 11 593,97370 8 418,97798 73 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 90 0 00 46000 200 4 191,80113 2 790,87340 66 

Иные бюджетные ассигнования 859 08 01 90 0 00 46000 800 75,15929 64,71334 86 



Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений 

 культуры 

859 08 01 90 0 00 60100  150,00000 70,39000 47 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 90 0 00 60100 200 150,00000 70,39000 47 

Совершенствование деятельности  
работников учреждений культуры 

859 08 01 90 0 00 60200  40,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 90 0 00 60200 200 40,00000   

Проведение праздников, фестивалей и 
юбилеев 

859 08 01 90 0 00 60300  692,00000 627,67650 91 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 90 0 00 60300 200 692,00000 627,67650 91 

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки мест-
ных инициатив за счет местного бюд-
жета 

859 08 01 90 0 00 61000  337,51200   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 90 0 00 61000 200 337,51200   

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки мест-
ных инициатив за счет населения 

859 08 01 90 0 00 62000  139,45640   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 90 0 00 62000 200 139,45640   

Софинансирование расходов в рамках 
реализации проекта поддержки мест-
ных инициатив за счет хозяйствующих 
субъектов 

859 08 01 90 0 00 63000  300,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 08 01 90 0 00 63000 200 300,00000   

Социальная политика 859 10    100,00000 55,90000 56 

Социальное обеспечение населения 859 10 03   100,00000 55,90000 56 

Муниципальная программа «Забота на 
2019-2021 годы» муниципального об-
разования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

859 10 03 92 0 00 00000  100,00000 55,90000 56 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возрас-
та» муниципальной программы «Забо-
та на 2019-2021 годы» муниципального 
образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 

859 10 03 92 2 00 00000  100,00000 55,90000 56 

Поддержка ветеранов 859 10 03 92 2 00 62220  100,00000 55,90000 56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

859 10 03 92 2 00 62220 200 100,00000 55,90000 56 

Итого      55 132,42639 31 530,86269 57 



  
 

 

 


